*Capitula. Videte, videte dilectissimi fratres, mirabilia opera Dei, qualiter Eugenia virgo pro nomine Jesu martyrium sustineret : ut nec undis subjiciatur, nec ardoribus concremetur. Hæc sane fides augebatur, pro qua Dominus noster prædixit, quod in ea se rogantibus, nihil difficile sit : unde hac fide, quæ per dilectionem operatur, rogemus pii Patris clementiam, ut nostras recipiat lachri-*

mas, diluat culpas, impertiat gratiam, et arceat quæcumque nobis videntur esse adversa. Si enim rogaverimus eum fiducialiter, spes nobis est, quod exaudiens vocem nostri clamoris, cum ad eum, ea quæ Domino Iesu Christo edocente didicimus, proclamaverimus e terris :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Deus summus, atque æternus, terribilis, in cuius servitium Eugenia virili habitu, detonsis crinibus, se obtulit servitaram, faciat vos desectis atque recisis curis sœculi, adprehendere vitam immaculatum : R. Amen. Quique ejus virginitatem Melantiam fallentem manifestam effectit cuneis populorum, ostendat in vobis divitias misericordiarum suarum ; R. Amen. Atque cum illa post transitum mereamini partem habere, quæ pro Christo B Domino suo meruit laureari. R. Amen.

Per misericordiam.

**Lauda.** Gaudium sempiternum. fol. clxu.

**Oratio.** Deus, qui sanctis tuis Eugeniam virginem, et ejus Comitibus martyribus tantam gratiam in passione dedisti, ut insigniter apertum fidei vincerent hostem, quamprimum spiritualiter in sebella sui corporis devicissent : præbe nobis auxilium de tua pietate firmissimum, quo muniti, atque præcincti, et rebellantem spiritui carnem valeamus compescere, et nos ipsos intrepidos studeamus bellis spiritualibus præparare. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Da nobis. **Psalmus** l. **Oratio.** Redde C nobis. Fol. clxiii. **Antiphona.** Sancti tui Domine. **Oratio.** Sanctos tuos Domine Eugeniam et ejus Comites martyris virtute tuæ dexteræ fultos, invicto. Quare fol. clxvi.

**Antiphona.** Sancti tui, Domine, mirabile consecuti sunt iter, deservientes præceptis tuis, ut inventirentur in leæ in aqua valida. P. Terra apparuit arida et in mari rubro via sine impedimento. ¶ Confiteantur Domino misericordiam ejus, et mirabilia ejus filii hominum. P. Terra apparuit. ¶ Gloria et honor. P. Terra.

**Oratio.** Deus, qui Sanctis, *ut hic supra.*

**Antiphona.** Salus justorum. fol. clxxviii.

**Oratio.** Deus, qui et virtutem Sanctis, et sanctimoniae ornamenta largiris ; hanc Ecclesiam in honorem martyrum Eugeniam virginis, et ejus Comitum exhibentem, sanctitatis perorna insignibus : ut qui gloriantur victores triumpho stare Martyres, sint æternis Sanctorum tuorum felicitatibus complexi. R. Amen.

Per misericordiam.

**Responsorium.** Beati qui habent. fol. ccxvi.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum.** Antiphona. Diligentes te. **Canticum.** Qui sponte. **Ad Benedictus.** Antiphona. Sancti ethumiles. **Canticum.** Benedictus es. Sono. Salus justorum. **Lauda.** Laudate Dominum. Fol. clxiv. **Prophetia.** Justorum animæ. Fol. clxvii. **Hymnus.** Ho-

A nore sanctæ Eugeniam. **Supplicatio.** Oremus. **Capitula.** Videte, videte. *In Vesperis præcedentibus.*

[cccxlvi] **Lauda.** Laus Domini in Ecclesia Sanctorum. Alleluia. P. Lætetur Israel in eo qui fecit ipsum. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Cantate Domino canticum novum : quia mirabilis fecit. P. Lætetur Israel. ¶ Gloria, et honor. P. Lætetur Israel.

**Benedictio.** Deus summus atque æternus. *In Vesperis præcedentibus.*

DIE XIV.

IN FESTO SANCTI JUSTI ET ABUNDI.

*Ad Vesperum.*

**Lauda.** Exortum est. Sono. Gaudete justi. Fol. clxv. **Antiphona.** Gaudium magnum. **Lauda.** Veniet Dominus. fol. ccxxxv.

*Hymnus.*

Vox ecce Vatum vivida personat  
Venire Christum, nascique nuntiat ;  
Nunc festa cuius plebs pia celebrat ;  
Quæ ferens undam lucidam promicat.

Quem Gabrielis vox clara nuntiat ;  
Quem Virgo parit, quæ sola rutilat,  
Fœtosa Virgoque lactat,  
Nutrixque Virgo se cui dedicat.

Cujus dicata passio provocat,  
Ut quis fidelis sanguine rubeat,  
Et passionis munere polleat,  
Utroque sese perimi gaudeat.

Justi, et Abundi quem sequi cursitat  
Sacra voluntas ; quem quoque nuntiat  
Sequi debere ; qui in fide latitat  
Se fore fortèm voceque jubilat.

Hos hunc sequentes, perimi judicat  
Numerianus, qui Olybrio hoc imperat  
Ut Christianos ensi subjiciat,  
Christique Servos publicitus opprimat

Justum en Olybrius, ut audii  
Furore raptus, nec neve quæritat,  
Si Christianus ipse sit explorat :  
Sed Christi Servus illico clamitat :

Se esse fidelem : nec mori dubitat.  
Præses in ita conterritus provocat  
Membra fidelis, nec neve clamitat ;  
Ut hunc rotarum ars sœva proterat.

Sed mens ditata miniue trepidat ;  
Voceque clara cantica jubilat :  
Quem sibi Christus ita mirificat,  
Ut vota vincens, jam liber offerat.

Ferox Tyrannus vocibus intonat :  
Fornax ut atrox ignibus ardeat,  
Testis et Almi membra suscipiat,  
Offerre thure Martyr ut ambulat,

Aut igni ira concita pereat :  
Seque severæ morti subjiciat,  
Flammæque rogis citus inhæreat :  
Ne contraire præsidi valeat.

Sed quem ditata mens bene sublevat ;  
Et meritorum gratia dedicat,  
Nec flamma vincit, nec poena superat ;

Sed igne trusus, illæsus ambulat.  
 Adhuc Abundus dum pie spectat,  
 Sese citatim Martyri sociat;  
 Mentreque Christo subito delibat;  
 Ipsique Olybrio vocibus inrogat.  
 Cujus cum fama præsidi personat;  
 Infremit ira, terrere inchoat:  
 Sanctus Abundus, ut idolis cedat;  
 Illisque cedens thus liber offerat.  
 Sed quia Sanctus vinci nequiverat.  
 Justum sodalem facibus imperat  
 Aduri, cujus ut vita pereat,  
 Jamque cito discrimini cedat.  
 Mare sed is qui pedibus ambulat;  
 Potensque clausos corpore transvolat;  
 Ignis penas hos fugere provocat,  
 Itemque tutos sistere facitat.  
 Hos ipse Sanctis æthere sociat,  
 Et ignis ille flammeus evolat,  
 Et quos urendo flamma susceperebat,  
 Extrita rore frigida consecrat.  
 Ut nec capillus capititis ardeat;  
 Nec ipsa vestis ignibus hæreat;  
 Sed rore tincta, tutave maneat:  
 Hæc cuncta regens Spiritus actitat,  
 Exemplo quorum nunc pius audeat  
 Quisque fidelis, munus et inferat  
 Sui precatus, menteque serviat  
 Qui misertus omnia judicat.  
 Ipse precantium vota sucipiat:  
 Et paradisi januam aperiat,  
 Qui in æthere tonans nos pius adjuvat,  
 Cunctaque solus dimicare vult.  
 Sit honor illi, qui solus intonat  
 De sede poli, cunctaque judicat:  
 Eique sese lingua subjiciat;  
 Per omne sæculum carmina concinat.  
 Amen.

*Supplicatio. Oremus. ut in aliis.*

*Capitula.* Deus lumen æternum, lucerna inextinguibilis, et lux veritatis, lætitica populum tuum in hac celebritate beatissimorum martyrum tuorum Justi et Abundi: ut [cccix] qui suis meritis confringantur, eorum orationes consolentur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Obtentu martyrum suorum Justi et Abundi, benedictio Domini vos comitetur in terris, qui illos pro exivit ad celos: R. Amen. Illorum vos efficiat suffragatione felices, quorum nunc estis solemnitatibus exequentes: R. Amen. Ut sicut illi pro justitia certati sunt usque ad mortem; ita et vos eorum sequendo vestigia, liberi properetis ad ecclesia regna. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Fideles in dilectione. *Et omnia alia usque ad Capitulum dicantur successive, ut in festo Cæciliæ virginis, fol. cccxvi.*

*Capitula.* Da nobis, Domine, gaudia felicitatis æternæ, te ut semper gaudere possimus, ne despicas.

PATROL. LXXXVI.

A bili tristitia obruamur, et in nullo de temporalibus solliciti simus: ut, qui te prope esse jam credimus, mitissimum cum veneris sentiamus.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Fideles in dilectione.

*Benedictio.* Obtentu Martyrum, *Quære in Vesperis præcedentibus.*

## DIE XVIII.

## IN FESTO ANNUNCIATIONIS SANTÆ MARÍÆ VIRGINIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Virgo Israel, ornare tympanis tuis: P. Et egredere in choro psallentium. ¶. Beata es regina, quæ prospicis quasi lumen. ¶. Et egredere. ¶. Ad stitit regina in vestitu deaurato. P. Et egredere. ¶. Egredere, quasi Luna valde rutilans. P. Et egredere B ¶. Egredere, quasi sponsa consurgens pulchra, ut Luna. P. Et egredere.

*Oratio.* Virgo Israel, quæ utique mater Videntis intelligeris, ornare tympanis tuis, id est, membris Ecclesie, ut te habeamus patronam in sæculo, quam beatam reginam credimus permanere in futuro: ut prospicientes te lumen credulitatis nostræ sine dubio esse; te interpellante, favorem beatitudinis mearamur firmissime obtinere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Sono.* Apparuit Angelus Mariæ, dicens: Ecce concipies, et paries filium. P. Et vocabis nomen ejus Emmanuel: Alleluia. ¶. Spiritus sanctus veniet in te, virtus excelsi obumbrabit te: quod autem nasceretur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. P. Et vocabitur. ¶. Gloria, et honor. P. Et vocabitur.

C Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia: vidi portam in domo Domini clausam: et dixi ad me Angelus: Porta ista, quam vides, non aperietur: neque aliquis per eam transibit. P. Quoniam Dominus Deus Israel egreditur per eam, et erit clausa. ¶. Tollite portas, principes, vestras, et elevamini portæ æternales: et introibit rex gloriæ. P. Quoniam. ¶. Gloria, et honor. P. Quoniam.

*Oratio.* Verbum virtutis, et sapientia Patris, quod materni uteri portam nec ingrediens violas, nec conceptus corrupcis Virginem, nec parturitione matrem virginitate privare dignosceris; præsta nobis, ut obtentu suo, quæ te genuit Filium, nobis præroget, quod rogatur: et quæ te meruit sine coitu parere, nos conceptu tuo faciat parturire: ut in portis Sion dilatantes os nostrum, salutis concipiamus spiritum: et sic novæ nationis tuæ prædicemus miraculum, ut cor nostrum fides semper possideat in corrupta. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Dabit vobis Dominus signum in terra: virgo in utero accipiet, et pariet filium, et vocabit nomen ejus Emmanuel. P. Scitote, gentes, quoniam nobiscum est Deus. ¶. Audi populus meus, et testificabor tibi: Israel, si me audieris. P. Scitote, gentes. ¶. Gloria, et honor. P. Scitote, gentes.

D Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda. Illuminare, Hierusalem, P. Ecce rex tuus  
venit, et majestas Domini obumbravit te. Alleluia,  
alleluia, alleluia. Lauda, Hierusalem, Dominum:  
conlauda Deum tuum, Sion. P. Ecce rex tuus. ¶.  
Gloria, et honor. P. Ecce rex tuus.*

*Hymnus.*

A solis ortus cardine  
Adusque terræ limitem,  
Christum canamus Principem,  
Natum Maria Virgine.  
[cccc.] Beatus auctor sæculi,  
Servile corpus induit:  
Ut carne carnem liberans,  
Ne perderet quos condidit,  
Causa parentis viscera  
Cælestis intrat gratia:  
Venter pueræ bajulat  
Secreta, quæ non noverat.  
Domus pudici pectoris,  
Templum repente fit Dei  
Intacta nesciens virum,  
Verbo creavit Filium.  
Enixa est puerpera:  
Quem Gabriel prædixerat;  
Quem Matris alvo gestiens,  
Clausus Joannes senserat.  
Fit porta Christi pervia,  
Refecta plena gratia:  
Transitque rex, et permanet,  
Causa, ut fuit per sæcula.  
Genus superni Numinis  
Processit aula Virginis,  
Sponsus, Redemptor, Conditor,  
Suæ gigas Ecclesiae.  
Honor Matris et gaudium,  
Immensa spes credentium,  
Per atra mortis pocula  
Mundi resolvit crimina.  
Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio.  
Cum Spiritu Paracito,  
Regnans per omne sæculum.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, mundi Domini  
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione  
rogemus; ut per interventum et meritum glori-  
osæ sanctæ Marie Virginis et genitricis suæ nobis  
remissionem peccatorum et pacem propitijs donare  
dignetur. R. Præsta, æterne omnipotens Deus:

Kyrie eleison. R. Christe eleison: Kyrie eleison.

*Capitula.* Virgo Christi genitrix, et humani gene-  
ris reparatrix, implorantium preces auribus offer-  
divinis: ut tuo gaudeamus munere, digni interces-  
su tuo, peccatum apud Deum obtinere remis-  
sionem, cuius sexus absque pudoris corruptione  
omnium genuit Salvatorem.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui omnia ex  
Virgine dignatus est nasci, suæ vobis Genitricis Inter-

A cessu sanctificet; R. Amen. Quique matrem servavit  
a corruptela contagio sinum vestris cordis emacu-  
let a delicto; R. Amen. Et, qui eam fecit Virginem  
manere post partum, cœlum vobis tribuat possi-  
dere post transitum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Ecce tempus, dicit Dominus, in quo parti-  
reis generabit. Alleluia. P. Et erit iste pax in æter-  
num. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Audite hæc om-  
nes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem:  
P. Et erit iste. ¶. Gloria, et honor. P. Et erit iste.

*Oratio.* Gratiam plenam habere te credimus, o  
Virgo Christi genitrix et humani generis reparatrix  
gloriosa Maria, quæ tanta nobis gaudia pariendo  
contulisti, ut fructus ventris tui, qui est Christus  
¶ Filius Dei, a dominio in nos sœuentis eriperet ini-  
mici, et in regno æternō consortes faceret sibi met-  
ipsi. Proinde quæsumus, te rogamus, ut ad sis pa-  
tronam nobis, ut et merito tuo nos Filius tuus a de-  
lictio exules reddat, et post in regno suo peregriniter  
habitatores introducat: præsta nobis, ut quile con-  
cupiscens sibi advocationis in matrem, nobis concu-  
piscentie suæ opulentam largiatur dulcedinem. R.  
Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Adspersit me Dominus Deus hyssopo.  
et mundavit me: lavavit me, et supra nivem dealba-  
vit me. *Psalmus.* L.

*Oratio.* Deus, qui semper, quæ vera sunt, diligis;  
et quæ sunt occultata tua sapientia manifestas; qui  
virginalem uterum pro mundi salvatione, ingredi-  
dignatus es: adsparge nos hyssopo verbi tui; et  
munda nos ab iniquitatibus nostris: ut qui tibi soli  
peccavimus, et malum gessimus coram te; non  
iratus peccatis tribuas penam; sed propitijs spi-  
ritum rectum, qui te invocet, in nostris infunde vis-  
ceribus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Ave Maria, gratia plena, Domini  
tēcum: Benedicta tu inter mulieres, P. Et benedictus  
fructus ventris tui. ¶ Diffusa est gratia in labiis tuis:  
propterea benedixit te Deus in æternū. P. Et benedictus.  
¶ Gloriam, et honor. P. Et benedictus.

*Oratio.* Gratiam plenam habere te. Quære retro  
in istis Vesperis præcedentibus.

*Antiphona 2.* Magnum miraculum vidimus in  
Virginis conceptione, ut nec virginitatem amitteret  
hec genitricum pondera didicisset. P. Sola meruit  
Deum ferre post cœlos: sola meruit Virgo venire  
post partum. ¶. Domini est terra, et plenitudo  
ejus: orbis terrarum, et universi qui habitant in  
eo. P. Sola meruit. ¶. Gloria, et honor. P. Sola  
meruit.

*Oratio.* Magnum valde miraculum vidimus in Vir-  
ginis conceptione, ut nec decore pudore careret,  
nec genitricum onera susligeret: nec enim fas erat,  
ut illa haberet suspiria, quæ omnia gaudia pâri-  
erent.

bat; aut origo iætitiae nosceret vim doloris; sic etenim sola meruit virgo venire post partum, quia in ipsa Verbum est caro factum. Ob hoc te precamur, Jesu bone, ut, sicut Genitrici tue contulisti hoc præmium, ita nobis misericordia ad sis concedendo remedium. **R. Amen.**

Per misericordiam.

**Antiphona 3.** Spiritus Domini superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. P. Propterea, quod nascetur ex te Sanctum vocabitur Filius Dei. **V.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus Deus tuus oleo iætitiae præ consortibus tuis. P. Propterea. **V.** Gloria, et honor. P. Propterea.

**Oratio.** Sancte Spiritus, qui es sanctificatio Patris, et Filii, inlabere cordibus nostris, ut de, te quæ vera sunt, sapiamus, et quæ vera sunt, confiteamur: bonus enim spiritus es in omnibus, quia omnia, quæ vis, recte vis; tu Virginem nostram replevisti, et alma sanctificationis tue gratia inlustrasti: tu ex ea nobis oblationem novam in terram subito protulisti, ut in ejus lumine ambulantes salutem animarum nostrarum consequi mereamur felices. **R.** Amen.

Per misericordiam.

**R.** Missus est a Deo Angelus Gabriel ad Mariam Virginem, dicens: Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum: Benedicta tu inter mulieres. P. Propterea et, quod nascetur ex te Sanctum vocabitur, Filius Dei. **V.** Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. P. Propterea et, quod. **V.** Gloria, et honor. P. Propterea.

**Oreto.** O sanctissime Gabriel, o fortitudo summi Patris, o nuncius veritatis, o destinatator divini mysterii, verissimus adinventor ad Virginem venis, salutas, ut nuncius: obumbras, ut famulus. Ave, inquis, Maria: Mens Dominus tecum: benedictam esse inter mulieres affaris: Verbum ex ea prodire clangis: et ut Filius Dei vocaretur, mirifica adtestatione profiteris. Ideo petimus, ut tu, qui nuncius veritatis ad Virginem accessisti mirifica, petitionem nostram divinis offer in auribus: et ita per te abdita cognoscamus mysteria, ut numquam incidamus inimici ergastula; ut per ipsum summi Dei Patris Verbum, cui te præsum ad Virginem venire denuncias, habeamus et venie redditum, et æternæ patriæ verisimum incolatum. **R. Amen.**

**Antiphona 4.** In me spes omnis vitæ et virtutis. Ego mater pulchra dilectionis. P. Et rami mei honoris et gratiæ. **V.** Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. Lingua mea calamus scribæ, velociter scriptentis. P. Et rami. **V.** Gloria, et honor. P. Et rami.

**Oratio.** Mira satis, Domine, radix Ecclesiæ tue, quæ proficit et crescit usque ad perfectum diem, cuius rami martyres, cuius perpendiculari effecti sunt Confessores, inter quos beatissima Virgo Maria genitrix tua, quasi vitis vera fructificans, dum odorem gratiæ fidelibus propinat in sæculo, æterno promet.

A<sup>d</sup>etur consolari de præmio: Quæsumus ergo, ut suffragiis ejus odore virtutum odores criminum fugiamus; ut cœlesti illo spiramine recreati a cunctorum vitiorum foetoribus exules reperiamur, et sobrii. **R. Amen.**

**Antiphona 2.** Induta es vestimentis gloriæ, et ornata es ornamentis sanctis. P. Et facta es speciosa invocata Domino. **V.** Dominus custodit te ab omni malo: custodit animam tuam Dominus. P. Et facta es. Gloria, et honor. P. Et facta es.

**Oratio.** Virgo Christi Maria gloriæ nunc vestimentis indata et ornamentis sanctis ornata, quæ utique facta es speciosa, dum invocata a Domino mater efficeris Domini, et electa ancilla Filii, dum aure concipis verbum, et nobis et tibi generas Dominum, concurrentis ad te plebiculæ suscipe vota, [cccc] et Filio tuo Domino nostro nostræ servitutis defer obsequia: ut, qui vitiorum impulsu ad prona dilabimur, tuis meritis ad cœlestia sublevemur: et qui meritum ornamenti ornari non possumus tuo interventu a criminibus expiati conceptionis tue sacratissimum festum annuis recursibus celebremus. **R. Amen.**

Per misericordiam.

**Antiphona.** Dedit illi Dominus sapientiam, et beatam fecit eam, et circumcinxit illam zonam gloriæ. P. Et induit eam stolam decoris, et coronavit eam in vasis virtutum. **V.** Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Et induit eam. **V.** Gloria, et honor. P. Et induit eam.

**Oratio.** Domine, Deus Pater, qui beatæ Genitrici Filii tui Domini nostri sapientiam contulisti, eum et beatam illam efficis, et gloriæ zonam circumcingis, et stolam decoris induis, scilicet ut virgo concipiat, et virgo pariat, et sui partus gloria toto in mundo dilatata fructificet; da nobis talēm spiritus sapientiam, quæ nos coram te beatos efficiat opere, dignitate et splendidos reddat, et indulos decoris stola: ut, sicut Virgo Maria Dei Sapientiam concipiens universæ creature genuit Dominum, ita nos sapientia repleamur, qua tibi efficiamur placabiles in vasis virtutum. **R. Amen.**

Per misericordiam.

**R.** Filia Sion, consecrabis Domino multitudines populorum: et tu Bethlehem domus acceptiois paucissima in millibus Iuda: ex te prodiit principium regni Israel. P. Cujus progressio ab initio sæculi. Propter quod tempus parturiculis advenit; et paries velociter Redemptorem omnium filiorum Israel. **V.** Bethlehem civitas Dei summi, ex te prodidit Dominator Israel. P. Cujus progressio. **V.** Gloria, et honor. P. Cujus progressio.

**Oratio.** Jesu, virtutum omnium Deus, qui per beatæ Genitricis tue mysterium causeras tibi multitudines populorum, dum novo miraculo Virginem conceptione mirabiliter ditas, et matrem virginitatis honore non privas, ut Incarnationis tue mysterium et singulare citra similitudinis exemplar maneret, et admirabile sine aliqua dissertatione rationis existere:

dona nobis, hujus arcana mysterii, et plena fide cognoscere, et pleniori charitatis ardore diligere: ut per hoc, quod de te, quae vera sunt, credimus: ad hoc, quod de te diligentibus tribuis, ardentibus veniamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Tu turris regis nebulosa, filia Sion, ad te veniet Salvator: P. Et veniet potestas prima regnum filie Hierusalem. V. Rogate, quae ad pacem sunt Hierusalem: et abundantia diligentibus te. P. Et veniet. V. Gloria, et honor. P. Et veniet.

*Oratio.* Jesu Domine, qui nativitate divina praecedit omnia, et in fine saeculorum nasceris. universa ut redimas, miseris dans in omnipotentia initium rebus, et in humilitate justificationem reddens hominibus, cum nebulosa turris hospitium ingrederis, et ad eam potestas prima regnaturus accedis: tribue nobis, illo te spiritu confiteri quo per uterum Virginis humanae voluisti mortalitati conjungi. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Bethlehem domus Euphrata, non es minima in principibus Juda: ex te egredietur rex, qui regat populum meum Israel. P. Et egressus ejus a diebus eternitatis. V. Mater Sion dicet: Homo, et homo factus est in ea: et ipse fundavit eam Altissimus. P. Et egressus V. Gloria, et honor. P. Et egressus.

*Oratio.* Magna est, Domine, Bethlehem civitas, illa Incarnationis tuae altrix, Prophetarum illustrata praeconis; dum ex ea prodituris adnuntiariis, et in ea gloriosus ostenderis: cum illic specie et pulchritudine beatissimam matrem tuam ac virginem decorasti Mariam, quae te merito incorrupta edidit sicut incorrupta concepit. Adesto proinde miseris nobis precibus ejus adsiduis: ut, sicut illam generatione tua provexit ad laudem, ita nos ejus merita provehant ad salutem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Virgo Israel, revertere ad civitates tuas. Usquequo dolens averteris? P. Generabis Dominum Salvatorem oblationem novam in terra ambulabunt homines in salvatione. V. Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. P. Generabis Dominum. V. Gloria, et honor. P. Generabis Dominum.

*Oratio.* Jesu Domine, qui nasciturus ex Virgine, et caput Serpentis autiqui, et totius delectationis contagia proculcasti, dum te oblationem novam Virgo mater parturiret in terris, quam exulare cuperbat serpens e sedibus suis; largire nubis, ita serpentis hujus [cccciii] mysticum, omniunque peccatum odire contactum, ut te solum anima nostra diligat, quem et inimicus retributione percipiat, et in aeternitatis delectatione possideat. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Audite signum a Domino, plebs Dei: Inventum est virgo in utero habens de Spiritu Sancto: et nomen Virginis Maria: Spiritus enim Sanctus supervenit illi, et virtus Altissimi obumbravit eam; ut adimple-

A retur, quod dictum est per Prophetam a Domino: Ecce virgo habebit filium, P. Et nomen ejus Emmanuel vocabitur. V. Venit Angelus Domini ad Mariam Virginem, dicens: Ecce concipes, et paries filium, P. Et nomen ejus. R. Gloria, et honor. P. Et nomen.

*Oratio.* Ineffabile unigenitum Patris ingeniti Verbum, quo nascente pudor matris Virginis claruit, et claritas novae generationis inluxit: te enim faciente, acta sunt ouncta, quae Incarnationis tuae mysterio credimus operata; scilicet, quod Angelus Joseph viro Genitricis tuae apparuit, quod de te in ea natum de Spiritu Sancto esse praedixit: praesta ita proinde nobis, quæsumus, meritis sanctæ Matris tuae et Virginis, ut, conceptione Sancti Spiritus fœcundati, sic te concepiamus in corde, ut non aliud, quam te semper parturiamus in opere. R. Amen.

*Antiphona 1.* Magnificat anima mea Dominum et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. P. Quoniam rex pexit humilitatem ancillæ suæ. V. Quid retribuam Domino, pro omnibus quæ retribuit mihi? P. Quoniam respxit. V. Gloria, et honor Patri. P. Quoniam respxit.

*Oratio.* Quanta tibi sanctissima Virgo Dei et mater, divina pietas magna et ampliora distribuit, ut, cum esses virgo terrigena, facta es Attissimi mater et vernula: ut, qui sanctum ipsius nomen in omni generatione et prosapia nunciasti, nobis infirmis succurral detersa male rancoris suggestione: Et, qui tibi adiutor optimus habitor, in nobis præesse dignetur mittimus retributor: ut per unum Deum in Trinitate perfectum et credulitatis merita vigeant, et distributionis gaudia coalescant; et quia immeriti hoc deposcimus, tu regina et mater creatoris omnium saeculorum et per te fruam urparadisi florea rura qui integra permanisti virgo Deifica. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Ipsi soli sum sponsata cui Angeli serviant, cujus pulchritudinem Sol et Luna mirantur. P. Et ipsi soli servo fidem, ipsi me tota devotione commendo. V. Ad ipsum ore meo clamavi, et exultavi sub lingua mea. P. Et ipsi soli. V. Gloria, et honor Patri. P. Ipsi soli.

*Oratio.* Jesu, Dei Filius, qui beatissimam Marianam Virginem adprobas, ut matrem ostendas: sic mitem honoras, ut virginem admirabili conceptu et gloria, dum tua Deitas ad eam Angelum destinat: et quo se inter mulieres audiat benedictam: concede supplici familiæ tuae, ut ad instar ejus cor nostrum, castitate fructiflcat, et jussis tuis obsequi non recusat: quo cum ea mereamur ultimo Judicij tempore a deritis tuis ad sistere, quam nunc credimus virginem et veraciter generasse. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Gyrum cœli circuvi sola, et in fluxibus maris ambulavi: In omnem terram, et in omni populo primatum habui: superborum et humilium colla propria virtute calcavi. V. Donec intrem-

sanctuarium Dei : intelligam in novissima. *P.* Et in omni progenie et generatione super timentes eum.

*Oratio.* Christe, Dei Sapientia summi Patris et Verbum, qui ædificas tibi comptissimam domum, Mariae Virginis uterum, in qua ipse cœlestis justitia prospicis, et de qua fructum benignitatis tuæ producis, dum in ea et absque ueste corporea Deus ingrederis, et de qua uestitus carne procedis ; praeseta nobis supplicibus tuis, ut sanctificatam nos tibi domum efficias de qua, ut sponsus procedens, operum nostrorum dignitate circumfultus appreas. *R.* Amen.

*P.* Placuit Deo castitas et immaculata virginitas ; *P.* Propter hoc in utero ejus ingressa est sancta pietas : de Verbo partum ostendit admirabilem genuisse Virginem Deum et hominem. *V.* Adnunciaverunt cœli justitiam ejus : et viderunt omnes populi gloriam ejus. *P.* Propter. *V.* Gloria, et honor. *P.* Propter.

*Oratio.* Decantet tibi, Domine, omnis creatura canticum novum, qui in Virgine Maria ostendisti novæ parturitionis miraculum : ut femina circumdaret virum, et virgo sine viri coitu virilem pareret sexum : [cccliv] Praesta igitur nobis ejus suffragio tueri in sæculo, quæ te partu edidit incorrupto : mens nostra fulgore Sancti Spiritus vegetata, ita amorem tuæ dilectionis concipiat, ut bonorum semper actuum parturiat incrementa. *R.* Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph adnuncians Verbum ; et expavescoit Virgo de lumine : Ne timeas, Maria, invenisti gratiam apud Dominum. *P.* Ecce concipies, et paries : et vocabitur Altissimi Filius. *V.* Quia rectus est sermo Domini, et omnia opera ejus in fide. *P.* Ecce concipies. *V.* Gloria, et honor. *P.* Ecce concipies.

*Oratio.* Sancta Dei Genitrix, quæ salutata ab Angelo, aure concipis Verbum, fide maturas obsequium, carne generas Filium, de lumine expavescens, de gratia præveniente confidens ; supplicum vota effice acceple plebium, et preces opulenter remunerar singulorum, ut materno cunctos gremio solaturos (sic) accipiens, quos in hac peregrinatione ad te concurrentes respicis cernuos, Jesu Christo filio tuo Domino nostro repræsentes inlæsos. *R.* Amen.

Per.

### In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. Et misericordia ejus in omni progenie in generatione.

### Canticum (Lucæ 1).

Magnificat anima mea Dominum : et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ :

Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generations. \* Quia fecit mihi magna qui potens est,

Et sanctum nomen ejus. Et misericordia ejus

A in omni progenie et generatione super timentes eum.

Fecit potentiam in brachio suo : dispersit superbos mente intellectus cordis eorum.

Deposuit potentes de sede, \* et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis : et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum, \* memor misericordiæ suæ :

Quæ locutus est ad patres nostros, Abraham, \* et sermini ejus usque in sæculum.

Gloria, et honor.

*Oratio.* Magnificat ecce te, Domine, redemptorem nostrum beatæ Genitricis voce omnis conventus Ecclesie : quia respexisti humilitatem Ancillæ tuæ, **B** cum te et Virgo sancta concepit : et Ecclesia credendo cognovit : cum de illa prodieris ; et istam redimeres : cum illam beatam dicunt omnes gentes ; in istam beatificantur populorum omnium nationes : Suscipe ergo, Domine, Israel populum tuum, memor misericordiæ tuæ ; qui locutus es patribus nostris : ut complementum sit Divinæ promissionis, totius Mundi redemptio singularis. *R.* Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio, et honor, et gloria, et potestas Deo nostro : quoniam venerunt nuptias Agni, gaudeamus, et lætemur in eo.

*Canticum.* Benedictus. fol. 6.

*Sono.* Apparuit Angelus Mariæ. *Quære in retro in Vesperis precedentibus.*

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis Alleluia : laudate eum in excelsis, Alleluia, alleluia, alleluia. *Psalmus* XLVIII.

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. XLIII).*

*R.* Deo gratias.

Facta est super me manus Domini, et elevavit me spiritus, et duxit me ad portam, quæ respiciebat ad viam Orientalem. Etecum gloria Dei Israel ingrediebatur : et vox erat ei quasi vox aquarum multarum, et terra splendebat majestate ejus. Et cecidi super faciem meam. Et majestas Domini ingressa est Domini domum. Etaudivi loquentem ad me de domo, et vir qui stabat juxta me, dixit ad me : Fili hominis, locus solii mei, et locus vestigii pedum meorum, ubi habito in æternum. *Capit.* 44. Post hæc converti me ad vitam portæ sanctuarii, quæ respiciebat ad Orientem : quæ erat clausa. Etdixit Dominus ad me : Porta ista, quam vides clausa, non aperietur : et vir non transibit per eam : quoniam Dominus Deus Israel ingredietur per eam, et erit clausa principi. Et princeps ipse sedet in ea, ut comedat panem coram Domino. Rursumque vidi : Et ecce gloria Domini implevit domum Dei, et audivi vocem dicentis : [ccclv] Benedicta gloria Domini de loco sancto suo. *R.* Amen.

### Hymnus.

A solis ortus cardine  
Et usque terræ limitem,  
Christum canamus Principem,

Natum Maria Virgine,

Gaudete quicquid gentium

Judæa, Roma, et Græcia,  
Ægyptus, Thrax, Persa, Scytha ;  
Rex unus omnes posidet.

Laudate vestrum Principem  
Omnis beati ac perdit ;  
Ubi imbecilli, ac mortui,  
Jam nemo post hac mortuus.

Fit porta Christi pervia,  
Referta plena gratia ;  
Transitque rex, et permanet  
Clausæ, ut fuit per saecula.

Genus superni numinis  
Processit aula Virginis,  
Sponsus, Redemptor, Conditor,  
Sue gigas Ecclesiae.

Honor Matris et gaudium,  
Immensa spes credentium  
Per atra Mortis pocula  
Resolvit nostra crima.

Lapis de monte veniens,  
Mundumque replens gratia.  
Quem non praecissum manibus  
Vates vetusti nunquiant.

Qui, verbum, caro factus est  
Præconio Angelico,  
De claustris virginalibus  
Virginis virgo natus est.

Rorem dederunt æthera  
Nubesque Justum foderunt ;  
Patens exceptit Dominum  
Terra salutem generans.

Mirabilis conceptio  
Christum protulit sobolem,  
Ut Virgo partum funderet,  
Post partum virgo sisteret.

Exultet omnis anima  
Nunc Redemptorem gentium,  
Mundi venisse Dominum  
Redimere quos condidit.

Creator cuncti generis.  
Orbis, quem totus non capit,  
In tua, sancta Genitrix,  
Sese reclausit viscera :

Quem, Pater ante tempora  
Deus, Deumque genuit,  
Matris alma virginitas  
Cum tempore partum edidit,

Tollens cuncta facinora,  
Et donans sancta munera,  
Augmentum lucis adserens,  
Tenebris damnum inferens.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito  
In sempiterna saecula.

Amen.

**A Supplicatio.** Oremus Redemptore. Quare in Vesperis præcedentibus.

**Capitula.** O sacraissima Verbi ancilla et mater, quam ostendit generatio Virginem, et virginitas comprobat Genitricem; patulo pietatis sinu concurrentem ad te populum suscipere : Tu profusa pietatis visceribus pascitos gregem, quem sua Filius ex te progrediens mercatus est sanguine : tu præbe ubera oreandis, quæ nutrit faciat et creatoris ; tu obsequio servitutis uæ glorifica, quos tibi dari inspicis obsequelam : simus tuo præmuniti suffragio præsidioque, qui suavi servitio tuo servitutis tue delectamur perfaci jugo : ut omnes, qui ob honorem Conceptionis tuæ hoc in loco tuis decantamus in laudibus, in tua perpetua servitute vivamus, re-  
B nientes ad eum, explosa criminum labæ, cuius te votivis excolimus officia Genitricem ; ut et hic nou tu multiplici affectu tuearis in seculum, et post ex te genitus regnatores possideat in eternum ; qui nos docuit orare, et dicere :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Lauda.** Ecce tempus, dicit Dominus. **Benedictio.** Dominus Jesus Christus, qui olim ex Virgine. Quare retro in Vesperis præcedentibus.

In exante Vespera.

**Lauda.** Virgo Israel, ornare tympanis tuis. Sono Apparuit Angelus Maris, dicans : Ecce. Quare retro in primis Vesperis.

**Antiphona.** O quam magnum miraculum inauditum ! Virtus de celo prospexit, obumbravit utorum C Virginis, P. Potens est majestas includi infra cubiculum cordis, januis clausis. ¶ Veritas de terra orta est : et justitia de celo prospexit. P. Potens est. ¶ Gloria, et honor. P. Potens est.

Dominus sit. R. Et sum.

**Lauda.** Beata sum, quæ credidi ; P. Quoniam implebuntur omnia, quæ dicta sunt mihi a Domino. Alleluia, alleluia. ¶ Deus, [ccccvi] cantuum novum cantabo tibi : in psalterio decem chordarum psallam tibi. P. Quoniam implebuntur. ¶ Gloria, et honor. P. Quoniam.

**Hymnus.** A soli ortus. **Supplicatio.** Oremus. Quare in primis Vesperis.

**Capitula.** Beata est, Christe, gloriosa speculi dominatrix Maria virgo tna, quæ ab Angelo credidit, Q quod perficerentur ea, quæ a Domino dicta sunt illi : præsta ergo nobis, exposcimus, ut, qui conceptum Virginis celebrantes peregrimus, ad festum nativitatis tue emaculatis cordibus veniamus.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Verbum, quod matrem fecit, ut Virgo maneret, nobis adtribuat virginitas opem : R. Amen. Et qui intacta ejus servavit viscera ventris. Custos dignetur vester adesse jugis ; R. Amen. Ut, qui conceptum matris celebratis ovando, Lux sitis in mundo, justificante Deo. R. Amen.

Per misericordiam.

**Lauda.** Ecce tempus, dicit Dominus, in quo,

*Oratio. Gratiam plenam habere. Quare retro in A primis in Vesperis.*

DIE XXI.

IN PESTO SANCTI THOMÆ APOSTOLI.

Ad Vesperum.

*Lauda. Gloria, et honore. sol. cix. Sono. Deus preseinxit me. sol. clxi.*

*Antiphona. Coronavit eum Dominus, et benedixit et dilexit illum. P. Et supra multa munera constituit eum. ¶ Qs justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur judicium. P. Et supra. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et supra.*

*Dominus sit semper. ¶ Et cum.*

*Lauda. Corona gratiarum coronavit eum Dominus. P. Et corona deliciarum protexit illum. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Beatus vir, qui timet Domini num: in mandatis ejus cupit nimis. P. Et corona. ¶ Gloria, et honor. P. Et corona.*

*Hymnus.*

Festum, Christe Rex, per orbem

Influxit almificum,  
In quo tibi confitetur  
Cuncta cohors fidelium  
Gloriam, persolvunt hymnum  
Pro triumphis Martyrum.  
Gloriosus, ecce, tuusque  
Thomas, Discipulus,  
Cicatrices contractando,  
Creditus est Dominus:  
Inter fratres gloriosus  
Extitit Apostolus.

Nuncius venit de Indis;  
Quærere artificem:  
Architectum construere  
Regium palatum:  
In foro deambulabat  
Cunctorum venalium.  
Habeo seryum fidelem,  
Locutus est Dominus,  
Ut exquiris tales, aptum  
Esse hunc artificem:  
Abbas videns, et gaudens,  
Suscepit Apostolum.

Traditur Regis ministris  
Sanctus Dei Apostolus:  
Eliophorum ingressus,  
Suscepit convivio;  
Digna sui percussoris  
Reddita est ultio.

Rex ut vidit, et audivit  
Insigne miraculum,  
Juvenes, ut benedicat,  
Supplicanter postulat:  
Sic Baptismo candidatos  
Consecrat velamine.  
Gundaphorus Rex Indorum,  
Iniquus, ac perfidus,  
Romaporum more, sibi  
Voluit palatum;

C

D

Hujus opus construere  
Præcipit Apostolo.  
Sed beatus, atque sanctus  
Didymus Apostolus  
Erogando Regis aurum,  
Construit palatum,  
Rutilum, coruscum gemmis,  
In supernis sedibus.

Carcere mox Rex Abdapanem  
Trusit cum Apostolo:  
Gath infirmus Regis frater  
Migra ab hoc saeculo;  
Cœlo ductus vidit dignum,  
Fratriisque palatum.

Angeli expetunt Christo;  
Ut resurgat mortuus;  
[cccclv] Gundaphoro reddat surum:  
Emat sedisq;um,  
Et resolvat vinculatum  
Domini Discipulum.

Illico surgens, exponit  
Sacrum regi ordinem:  
In carcere deinde peti;  
Ejicit Apostolum,  
Obsecrant undique fratres  
Veniamque criminum.

Nunc Thomas in campum vocat  
Populos Indaniços;  
Lapidem consendit altum,  
Corda mulcet gentium;  
Per Baptisma pollicetur  
Veniam peccaminum.

Indiam superiorem  
Visitans adgreditur,  
Dogma Christi prædicando,  
Fundavit Ecclesiam;  
Infinita per Baptisma  
Consecravit millia.

Mira quippe, ac stupenda  
Faciens miracula,  
Sintecque restauravit  
Corporalia lumina;  
Laticis perfundit undam,  
Illam et Mindoniam.

Christiania jam probata  
Regis uxor Trepia,  
Regnum Christi concupiscens,  
Respiuit terrestria,  
Ulcerosus scaber  
Ut sanetur, postulat.

Precibus Thomæ a Christo  
Angelus dirigitur,  
Exiit in parte totam  
Ulcerosam tunicam;  
Novæ cutis indumenta  
Vestivit corporea.

Templum Solis communatum,  
Corruit cum idolo;  
Ac metallum pretiosum

Solvitur in pulverem  
Rex illius civitatis  
Fugit cum Caristo.  
Tunc sacerdos idolorum  
Furibundus astitit  
Gladio transverberavit  
Sanctum Christi Martyrem  
Glorioso passionis  
Laureatum sanguine.  
O beata inter omnes  
Edessena civitas,  
Quæ pignus suscepit alnum  
Domini Discipulum,  
Ubi corpus requiescit  
Cum honore conditum.  
Inde cuncti te precamur  
Summi Patris Filium,  
Mitte nobis de supernis  
Invictum auxilium :  
Ut credentes evadamus,  
Æternum supplicium ;  
Ut sub uno cuncta cohors  
Conjuncta fidelium,  
Te sequamur, te canamus,  
Te fruamur perpetim :  
Humili confessione  
Proclamemus gloriam.  
Gloria Patri, etc.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, mutato nomine, folio CLXXXVII.

*Capitula.* Domine Deus, omnipotens Pater, qui regnas in æternum. et in sæculum .sæculi, qui in lumine habitas, incomprehensibilis : Deus qui cœlum, terramque firmasti : qui duo luminaria magna fecisti : Deus qui hominum genus condidisti, ut te non solum cœlestia, sed etiam terrestria conditorem suum congrua laudatione magnificarent : qui Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum ad nos de sede Glorie tuæ dirigere dignatus es, qui nos ab originali delicto liberaret, et tibi Deo, ut pius Dominus reformaret ; uthominem, quem invidus prædo sua deceptione demerserat in infernum, ejus invicta potentia ad sedem, undenum quam discesserat, sublevaret in colum : rogamus te, Domine, ut in hujus vespertini sacrificii hora incensi, ob honorem sancti Thomæ Apostoli, et martyris tui, plebi tuæ propitieris, et abstergas ab eis sordes cuncti delicti : ut qui in nomine tuo vicit calidum hostem, pro nobis famulis tuis ferre non deneget opem : ut et de diaboli insidiatoris muscipula liberemur : et, cunctis peccatis abstersis, cum Sanctis tuis in regno tuo pariter tripudiemus, Piissime :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Deus per interventionum beatissimi Apostoli sui Thomæ veniam vobis delictorum tribuat, et culpas vestras miseratus ignoscat. R. Amen. Peccata vestra a vobis sustollat, et delicta vestra laxando [ccccviii] dimittat. R. Amen. Criminum vestrorum maculas abluit; et intercedente

A beatissimo Apostolo suo, indulgentiam vobis propitiis, concedat. R. Amen.

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda.* Statuit Dominus. fol. CLVI.

*Oratio.* Omnipotens Deus qui Martyrem tuum Thomam Apostolum in miseratione, et misericordia coronasti: dum illi, et in te credere, et per te pati donasti : ut temporalem sustinens poenam, coronam raperet sempiternam : intercessione ejus praest : nobis famulis tuis, utsi passionis eminentiam non attingimus, passionis ignorantia careamus : ut quibus virtutum tituli non adscribantur ad gloriam, vitiorum dedecora deleantur, nec veniamus in poenam. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum. Antiphona.* Labia mea aperies B *Psalmus I. Oratio.* Exultent Domine. fol. CLXX.

*Antiphona.* Posuisti Domine super caput ejus coronam de lapide pretioso. P. Gloriam, et magnum decorum super eum imponens. ¶. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentie non sedit. P. Gloriam, et magnum. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Gloriam.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui posuisti in capite martyris tui Thomæ Apostoli coronam de lapide pretioso, in fundamento fundatam : ut non confundatur, quia in te credidit: coronetur, quia pro te animam posuit : Sit ergo intercessionibus ejus in nobis famulis tuis fides vera qua in te credamus; confessio sedula, qua etiam coram persecutoribus pronuptissima devotione confiteamur : quatenus interveniente tanto Martyre, coram te, et Angelis tuis minime confundamur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Perfectio, et doctrina viro sancto tuo, quem probasti, Domine, in tentatione ; obtulisti thymiana in conspectu tuo, P. Et adolevit incensum super altare tuum. ¶. Os justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur iudicium. P. Et adolevit. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et adolevit.

*Oratio.* Omnipotens Deus, qui martyrem tuum, ut supra in Vesperis.

*Antiphona.* Protexisti eum, Domine, a conventu malignantium Alleluia, P. Et a multitudine operariem iniquitatem Alleluia. ¶. Jocunditatem fecisti cum servo tuo Domine, secundum verbum tuum. P. Et a multitudinem. ¶. Gloria, et honor. P. Et a multitudine.

*Oratio.* Deus, qui vitam sancti tui Thomæ Apostoli martyr, ea ratione erexit, ut ille coronaretur meritis, nosque provocaremur exemplis ; tribue, ut cuius hodie natalitii diem debito honore veneremur, ipsi defensori ante conspectum majestatis tue sociemur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Inveni unum justum, qui placuit ante me, et dedi signum meum inter me et ipsum : ut dum cooperis sacrificare mihi, odorabo odorem suavitatis : P. Et memor ero testamenti sancti mei : ut jani ultra non delein universam carnem. ¶. Quoniam in me speravit, liberabo cum : protegam eum, quo-

niam cognovit nomen meum. P. Et memor. ¶ A Ignem atrocem fugiamus : ipsumque Gloria, et honor Patri. P. Et memor.

*Aliud.* R. Alleluia. In labiis justi habebit gratia : os ejus queretur in Ecclesia, et verba illius P. Cogitabunt recta Alleluia, alleluia. ¶ De ore justi procedunt mella : dulcedo mellis est lingua ejus : favum distillans labia ejus. P. Cogitabunt. ¶ Gloria, et honor. P. Cogitabunt.

*Oratio.* Praesta nobis, omnipotens Deus, beatissimi testis tui Thomae Apostoli assiduum patrocinium : ut ejus quoque præclarum assequi mereamur exemplum, et sentientes impensisime suffragantem, sequamur fortissime prælantem. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus, etc.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Lector in sanctitate. *Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Ad Benedictus.*

*Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat. *Canticum.* Benedictus es Domine Deus. *folio 6.* Sono. Deus præcinxit me virtutem. *folio clvi.* *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus cxlviii.*

[ccclix] *Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxi).*

R. Deo gratias.

Beatus vir, qui inventus est sine macula : qui post aurum non abiit, nec speravit in pecuniam et thesauros. Quis est hic, et laudabimus eum ? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus inventus est, et erit illi gloria æterna : qui potuit transgredi, et non est transgressor ; et facere mala, et non fecit : ideo stabilita sunt bona illius in Deo, et eleemosynas illius enarrabit Ecclesia sanctorum. R. Amen.

*Hymnus.*

Cunctus mundus patule triumphat :  
Jesus e cœlis veniens coruscat,  
Cujus adventu renovatur orbis

Perpetim omnis,  
Promite ob Thomæ gens mores beatos :  
Hinc dies summus dicatur almus,

Quod fidem Christi cecinens in Indos,  
Numerat illos.

Sanctus, et conscientia Patris supernæ,  
Gentem adquirit pietate Christi ;  
Rite conjunxit sibi Hymnum

Illa potenter.

Edem exponit nimiam in arvam  
Regis ipsorum merito fruendam,  
Quem potius reserata ibidem

Intulit illam.

Inde hic Martyr inciditur serris,  
Sanctus accitus, inlita cruento  
Membra sic ponit, succurrat terra

In die altera.

Doctus insignia socius peremptus :  
Aulam frater pater parat, et Redemptori  
Copiam reddens, Creatori nostro

Ilico parens.

Christe cum Sanctis veneris in die.  
Adtrahe Princeps populos jam ad te ;

Cœlitus canamus.

Gloriam psallat Chorus, et resultet :  
Gloriam dicat, canat, et revolvat :  
Nomini Trino, Deitati soli

Sidera clament.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, ut supra.

*Capitula.* Exaudi, Domine, has familiæ tue voces, quas humiliiter in preces fundimus ; et propitiatas tribue, quæ supplices deprecamur : ut qui hunc celeberrimum diem in honorem beatissimi martyris tui Thomæ Apostoli colimus, tam digni omnes inveniamur in hoc ipso nostræ devotionis obsequio, quam ille hoc suopotuit obtinere suffragio, quo te jubente, dicamus :

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Lauda.* In Psalterio et cithara. *fol. clx.*

*Benedictio.* Beatissimi Martyris Thomæ Apostoli vos Dominus intercessione custodiat. R. Amen. Sperantium in se necessitates placatus intendat ; R. Amen. Etsuplicantium culpas propiciatus dimittat ; R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, etc.

Dominus sit semper vobiscum, R. Et cum spiritu tuo.

**DIE XXX.**

IN FESTO SANTI JACOBI APOSTOLI FRATRIS SANCTI JOANNIS APOSTOLI ET EVANGELISTÆ.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est. Sono. Justorum animæ. *fol. clxi.*

*Antiphona.* Dabo sanctis meis regnum in Hierusalem : lignum enim vitæ in odorem unguenti. P. Et non laborabunt, neque fatigabuntur. ¶ Qui confidunt in Domino sicut mons Sion : non commovebitur in æternum, qui habitat in Hierusalem. P. Et non. ¶ Gloria, et honor. P. Et non.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Sanguinem sanctorum. *fol. clxii.*

*Hymnus.*

O Dei Verbum Patris ore proditum,  
Rerum Creator, et verum principium,  
Ductor perennis, lux, origo luminis,  
Enixus alvo gloriosæ Virginis,  
Christe tu noster revera Emmanuel,  
Rex, et sacerdos, cui sacri lapides  
Enter quaterni onychinus, achates,  
Nitens beryllus, saphirus, carbunculus,  
Vel amethystus, sardius, topazius,  
Smaragdus, iaspis, ligurius, chrysolitus.

Riteque gemmis Sol, dies, duodenis  
Enitens horis, margaritis optimis,  
Inluxit mundo jam fugatis tenebris,  
Et candelabro tibi superposito,  
[ccclx] Micans lucernis bis senis Apostolis.  
Petrusque Romam, frater ejus Achajam,  
Indianum Thomas, Levi Macedoniam,

Jacobus Iebus, et Egyptum Zelotes,  
Bartholomeus tenens Lycaoniam  
Mathias Pontum, et Philippus Gallias.

Magni deinde filii tonitruj,  
Adepti fulgent prece Matris inclytæ  
Utrique vite culminis insignia :  
Regens Joannes dextram solus Asiam,  
Eiusque frater potitus Hispaniam.

Clari Magistro, clateris innoxia  
Adsciti dextram, pacis unq̄s fœdera  
Tractus : sinistram alter in sententiam,  
Utrique regna, bis electa pignora,  
Mitridepoli properant ad gloriam.

Advectus, inquam, glorioſus præmio,  
Electus isthinc abitur martyrio,  
Christi vocatur Zebedæi Jacobus,  
Apostolatus jure implens debita,  
Victorque rapit passionis stigmata.

Divino quippe obsitus suffragio  
Idem Magorum sonentes iras, dæmonum  
Coercens virus, punit æmulantia ;  
Vivaxque demum in stolis, oraculis  
In signo detur pœnitens cor credulum.

Perplexus olim voti compos commodat.  
Rima petenti ægro adminicula :  
Optanti pandit fidei charismata,  
Vexilla pacis ad salutis copiam,  
Enseque functus se communis gloria.

O vero digne sanctior Apostole  
Caput resulgens aureum Hispanie !  
Tutorque nobis, et patronus vernulus,  
Vitando pestem, esto salus cœlitus :  
Omnia pelle morbum, ulcus, facinus.

Adesto favens gregi, pius creditor,  
Mitisque pastor gregi, clero, populo ;  
Ope superna ut fruamur gaudio :  
Regno potiti vestiamur gloria  
Æterna : per te evadamus tartarum.

Praesta, quæsumus, Unica potentia,  
Replensque gloria cunctam solus machinam,  
Virtus perennis ingens, adesto gloria  
Æterna ; cuius laus est et clementia ;  
Et honor jugis affatim per sœcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, mutato no-  
mine, fol. CLXXXVII.

*Cupitula.* Subjugata, Clementissime Deus, nostras  
tuo jugo cervices ; ut onus tuum, quod amantibus  
leve est, ita optabili devotione feramus, sicut Jacobus  
Apostolus tuus pro innexo collo suo fune ad  
passionem tractus est lætabundus : atque hoc mira-  
culo cor inludentis sibi ita compunxit, ut eum sa-  
cramentis instructum fidei, faceret ad gloriam per-  
venire martyrii : sicque ipse post in confessione  
Filii tui capite desecto interemptus occubuit perve-  
niens ad eum in pace ; pro quo hanc sustinuit pas-  
sionem : Ipse est enim Unigenitus tuus Filius, qui  
dedit animam suam redēptionem pro multis ; per

¶ A quem nostris, tu Deus Pater, jubeas parcere de-  
lictis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Deus, Dei Patris Filius, quem  
Jacobus, relicto patre in navi, tota secutus est intentione  
cordis, indesinenter vos faciat suis inhaerere  
vestigijs : R. Amen. Quique hoc Apostolo cultores  
dæmonum convertit ad fidem, concedat nobis vana  
sæculi respundo, se in veritate diligere : R. Amen.  
Ut ejus remuneremini præsidijis, cujus hodie trium-  
phum excolitis passionis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Gaudium sempiternum. fol. CLXII.

*Oratio.* Christus, cujus virtus, atque potentia tan-  
tum in Apostolo tuo Jacobo emicuit, ut in no-  
mine tuo emissis & se dæmoniorum catervis poten-  
tialiter meruit imperare ; tu Ecclesiam tuam ab  
adversantum impugnatione defende : ut virtute spi-  
ritus exsuperando adversa, illius doctrinam opere  
compleat, cujus hodie exemplum pœ passionis ho-  
norat. R. Amen.

¶ Par.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus L.* *Oratio.*  
Redde nobis lætitiam. fol. CLXIII.

*Antiphona 1.* Dedit eis Dominus potentiam regni  
adversus eos, qui persequabantur illos. P. Et fuit  
illis in velamento diei, et in luce stelliarum tota  
nocte. ¶ Misit verbum suum, et sanavit eos : et  
eripuit eos de interitu eorum. P. Et fuit. ¶ Gloria,  
¶ C et honor. P. Et fuit.

*Oratio.* Christus, cujus virtus. Quære supra in  
Vesperis præcedentibus.

*Antiphona 2.* Venite ad me, omnes sancti mei,  
dicit Dominus ; vindemiate fructum laborum ves-  
trorum, germen iustitiae, P. Cujus odor est magnus,  
sicut odor liliorum et [CCCCLX] rosarum in tempore  
suo. ¶ Venite, filii, audite me ; timorem Domini  
docebo vos. P. Cujus odor. ¶ Gloria, et honor. P.  
Cujus odor.

*Oratio.* Sancte et misericors Deus, qui glori-  
ficas in concilio Sanctorum ; magnusque metuendus  
super omnes gentes potentialiter existens ; quem  
Jacobus relicto Zebedæo patre ita secutus est, ut ob-  
nixe diligendo fieret electus in vita mundus in con-  
scientia, probabilis in doctrina ; postremo ita sci-  
entiam, commendans ex opere, ut pro te truncato inte-  
rierit capite, quem pro se vel omnibus noverit ani-  
mam posuisse : tu, Domine, precibus nostris ejus  
obtentu fave placatus, ut veniam nostrorum merea-  
mur apud te obtinere delictorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Sanctorum ossa germinabunt de  
loco suo, P. Et nomina eorum sicut lilia munda  
floruerunt. ¶ O Domine salvos nos fac. O Domine  
bona prosperare. P. Et nomina. ¶ Gloria, et ho-  
nor Patri. P. Et nomina.

*Oratio.* Pretiosa est tua, Domine, in conspectu  
mors Sanctorum tuorum : qui ad te vocans Jacobum

Apostolum utique tuum in navi retia componentem, spiritualibusque doctrinis populos ut erudiret, elegisti, et pro effusione sui sanguinis lætare tur in cœlo; petimus omnipotentiam tuam, ut, dum presentia mala patientissimo toleraverimus, et nunc et in æternum in pace, et charitate tecum sine fine vivamus. R. Amen.

Per misericordiam.

B. Sancti qui certamen habuerunt pro fide, iniicius in eis potestatem non habebit, qui clamaverunt una voce dicentes: P. Sanctus Deus, Sanctus fortis, exaudi nos: Sanctus immortalis, miserere nobis. V. Vidi in cœlo turbam magnam, quam di numerare nullus poterat, et clamabant voce magna dicentes: P. Sanctus Deus. V. Gloria, et honor, P. Sanctus Deus.